
RESOLUCIÓN MESA DIRECTIVA N° 719 
 
VISTO: 
  Los artículos 28,30 y 33 inciso a), acápite 1) de la Ley 10.620 y su modificatoria 11785, 
 
CONSIDERANDO: 
  Que  en  el  artículo  28  se  establece  el  pago  periódico  del  derecho  de  ejercicio  profesional  que  fije  el Consejo 
Directivo; 
  Que  en  el  artículo  30  se  determina  que  la  inscripción  en  la matrícula  subsiste  hasta  tanto  no  proceda  su 
cancelación,  la  que  se hará   a pedido del profesional  o de  oficio  en  caso de  fallecimiento, disposición  legal  o  sanción 
aplicada por sentencia firme; 
  Que en el artículo 33, inciso a) acápite 1) se establece que es causal económica de suspensión, la falta de pago 
del derecho del ejercicio profesional durante un año, por lo que resulta necesario  fijar sus alcances; 
  Por ello, la 
 

MESA DIRECTIVA
RESUELVE: 

 
ARTICULO  1.‐ Establecer  que  el Derecho  del Ejercicio Profesional  (D.E.P.)  constituye una  obligación  de  carácter 
anual. 
 
ARTICULO 2.‐ A los fines de facilitar el pago del derecho mencionado en el artículo precedente, podrá disponerse que 
el mismo se realice en cuotas. La falta de pago de una o más cuotas implicará el incumplimiento de la obligación anual. 
 
ARTICULO 3.‐ Al 31 de diciembre del año siguiente al del período incumplido operará de pleno derecho la suspensión 
que establece el artículo 33, inciso a) acápite 1) de la Ley 10.620 y su modificatoria 11785. 
 
ARTICULO 4.‐ Regístrese, comuníquese, publíquese, cumplido archívese. 
 
Acta MD 929 ‐ 11/06/04
 

 
                                                                

 
 
 

Dr. Luis A. Calatroni 
Contador Público  
Secretario General 

  Dr. Alfredo D. Avellaneda 
Contador  Público 

Presidente 
 
 
se/OLE 


	MESA DIRECTIVA

